## **CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO**



CNPJ 23.043.870/0001-43

Rodovia Cujabá/Santarém BR 163 - Km 1084 Caixa Postal 18 - CEP 68 193-000 - Novo Progresso - Pará

Portaria nº047/2021.

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, Senhor Dirck Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

## RESOLVE:

- Art. 1º Designar o Vereador Francisco Gomes de Sousa, nos dias 30 de agosto a 1º de setembro do corrente ano até os municípios de Itaituba- PÁ, para tratar de reunião junto ao Presidente da Câmara Municipal de Itaituba e demais vereadores para tratar das próximas pautas da frente parlamentar de Vereadores do Pará/Mato Grosso, criada para solucionar os problemas logísticos, sociais e ambientais enfrentados pelos dois Estados com relação à concessão da BR 163 e Ferrogrão.
- Art. 2º Fica autorizado o pagamento de 03 diárias ao valor de R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) para suprir suas despesas de viagem.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Novo Progresso, 30 de agosto de 2021.

> Dirck Roberto da Silva. Presidente em exercício

Câmara Municipal Novo Progresso – PA.